de un dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica cada Acción, conversión en la que se determinó que el 

Capital de la Compañía es de doce mil dólares y está dividido en doce 

mil acciones de un dólar cada una. Acto aprobado mediante Resolución 

Número: cero cero — Q —IJ — tres mil ciento ochenta y cuatro (No. 00- 

Q-1J-3184) de nueve de noviembre del dos mil, actos que obran 

inscritos en el Registro Mercantil, bajo el Número cero cero cuatro 

(004), Tomo ciento treinta y dos (132), el dos de enero del dos mil uno.- 

QUINTO.- La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de “COMERCIAL INMOBILIARIA DASSUM S.A. (CIDSA)”, como su 

organismo máximo de gobierno y dirección, contando con la totalidad 

del capital y por votación unánime, en reunión celebrada con el carácter